
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 

Velletri, 30.04.2024 

Prot.n. 0004855/U-30-04-2024 

All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE E PER IL RECLUTAMENTO DI UN 

COLLAUDATORE INTERNO A VALERE SUL PROGETTO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi.  

Progetto “Sm@rtClass”,  

CUP: I14D22003480006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22959 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO L’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; Vista la Legge 15 marzo 

1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa", 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 
VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 firmato dal Ministro Bianchi che attua la 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

che riporta per questa Istituzione scolastica un finanziamento pari a 190.016,58 €- Codice 

avviso M4C1I3.2-2022-961; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 09.02.2023 di adesione al progetto PNRR 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom, “Sm@rtClass”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del 24.10.2023 di adesione di adesione al 

progetto PNRR Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom, “Sm@rtClass”; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. 0043421 del 17-03-2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il PTOF 22.25; 

VISTA l’approvazione del PA e.f. 2023 con delibera n.33 del 09/02/2023; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2232 del 24.03.2023; 

CONSIDERATO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale e per il reperimento del personale 

esperto approvato dal CdI con delibera n. 75 del 09/01/2023; 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 

declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 

10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e 

specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli 

spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative 

strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 

milestone.”  

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 

declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono 

ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e 

valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture 

operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese 

legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non 

sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, 

compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi”; 

CONSIDERATO che le attività tecnico-operative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi 

sono strettamente connesse al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure 

professionali aventi competenze specifiche nel collaudo dei lavori e delle forniture; 

 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 - Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione PER IL REPERIMENTO della seguente figura 

professionale: 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 
n° 1 Esperto COLLAUDATORE per il progetto Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - TITOLO DEL PROGETTO “Sm@rtClass”, 

con un impegno orario di max ore 52, per un compenso pari agli importi previsti dal CCNL 

lordo dipendente. 

 

Art. 2 – Importo 

 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il CCNL per 

la categoria di appartenenza. 

Tali ore di attività aggiuntive devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 

essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. La prestazione sarà resa a 

decorrere dalla data dell’incarico fino al 30/06/2024 e, salvo proroghe, comunque non oltre il 

31 dicembre 2024.  

Il corrispettivo della prestazione sarà rendicontato secondo le prestazioni effettivamente rese. 

Tali spese sono ammissibili nella percentuale entro il limite del 10% del contributo concesso – 

alla voce “Spese di progettazione e tecnico-operative”. Il compenso è inteso lordo stato 

onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione non prima dell’avvenuta 

erogazione dei fondi da parte del MIM. 

 

Articolo 3 – Criteri di selezione 

 

Le candidature saranno valutate sulla base dei criteri e punteggi di seguito esplicitati: 

 

 

 

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 

 

TITOLI ED ESPERIENZE LAVORATIVE 
PUNTEGGI 

A.1 Laurea specialistica o di vecchio ordinamento 

in aree disciplinari relative alle competenze 

professionali richieste (informatica, ingegneria et 

similia)  

fino a 89…………16…… punti 

da 90 a 99…………17……  punti 

da 100 a 104………18…… punti 

da 105 a 110  ………19……. Punti 

110 e lode ………20………..  punti 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A.2 Diploma di laurea triennale in aree 

disciplinari relative alle competenze professionali 

richieste (in alternativa al punto A.1) 

Laurea triennale 

Fino a 89…………11……   punti 

da 90 a 99…………12……  punti 

da 100 a 104………13…… punti 

da 105 a 110  ………14……. punti 

110 e lode ………15……….. punti 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 

  

A.3 Diploma di scuola superiore in aree 

disciplinari relative alle competenze professionali 

richieste (in alternativa ai punti A.1 e A.2) 

➢ Fino a 42……..6… punti 

Da 43 a 48………7…. punti 

Da 49 a 54……….8…. punti 

Da 55 a 58……..9…. punti 

Da 59 a 60 …….10… punti 

➢ Fino a 70…….6… punti 

Da 71 a 80…….7… punti 

Da 81 a 90……..8… punti 

Da 91 a 98 ………9… punti 

Da 99 a 100 o 100 e lode……10… punti 

  

  

  

  

  

  

Max. Punti 20/100 

  

Ulteriori diplomi di laurea  5 punti/100 

  

Master universitari e/o Dottorato di ricerca, relativi 

a competenze professionali richieste. 

Master di I livello 3 punti 

Master di II livello 5 punti 

Dottorato di ricerca 5 punti 

  

Max Punti 15/100 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 

Pregresse esperienze di collaudo relative all’ambito 

richiesto. 

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. 15/100 

  

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in 

progetti PON FESR o PNSD e/o nel collaudo di 

ambienti di apprendimento digitali presso istituti 

scolastici. 

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. 30/100 

Certificazioni professionali relative alle competenze 

richieste 

Punti 5 per certificato 

Max 15/100 

  

TOTALE 

  

Max. 100/100 

In caso di parità di punteggio verrà scelto il candidato il cui primo incarico in qualità 

di collaudatore è più remoto nel tempo. 

Art. 4 - Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione dovranno essere redatte sull’allegato modello A, debitamente 

firmato in calce. 

Il modello A deve essere corredato da:  

✓ allegato B: autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative, compilato; 

✓ curriculum vitae modello europeo;   

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 
✓ documento di identità in corso di validità  

✓ allegato C: dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità 

Le domande complete, firmate e corredate dagli allegati e dalla documentazione di cui sopra, 

dovranno pervenire presso la segreteria dell’istituto esclusivamente via mail all’indirizzo mail 

rmis05200r@istruzione.it entro il termine perentorio delle ore 14:00 del giorno 07 

maggio 2024, pena l’esclusione dalla procedura di selezione.  

Art. 5 - Compiti del collaudatore 

➢ verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

➢ eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di 

costo, alla loro efficace funzionalità e alla rispondenza di hardware e software alle 

prestazioni richieste dichiarate dall’azienda fornitrice non oltre trenta giorni dalla 

comunicazione della data di consegna e messa in funzione salvo diverso termine 

contrattuale; 

➢ provvedere al collaudo della totalità delle attrezzature acquistate e dell’infrastruttura; 

➢ collaborare con il DS e DSGA per tutte le questioni afferenti al progetto ed alla sua piena 

realizzazione; 

➢ redigere il verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall’O.E aggiudicatario; 

➢ compilare il registro delle attività svolte (timesheet) per comprovare le ore di impegno. 

 

Art. 6 – Selezione 

La selezione verrà effettuata da una Commissione di valutazione, nominata dal Dirigente 

scolastico dopo la scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione. La 

Commissione redige apposito verbale della/e riunione/i. I risultati della valutazione saranno 

pubblicati all’albo. 

Art. 7 - Responsabile del Procedimento 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it
mailto:rmis05200r@istruzione.it


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645 

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 
 
 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento nella presente selezione è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Stefania Ciarla. 

Art. 8 – Trattamento dei dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente avviso verranno 

trattati ai sensi, del D. Lgs 196/2003, adeguato dal D. Lgs del 10/8/2018 n. 101 in rispetto del 

Regolamento del Parlamento Europeo 679/2016. 

Art. 9 - Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di istanza di partecipazione e degli allegati (modello A 

ed allegati B e C), è pubblicato all’Albo Pretorio di codesto istituto. 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Stefania Ciarla 

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it

		2024-04-30T08:32:17+0000
	STEFANIA CIARLA




